

**DODATOK Č1.**  
**ku Kúpnej zmluve**  
**č. objednávateľa: 298/2023**  
**uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka**  
**v znení neskorších predpisov**

(ďalej len „dodatok“)

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Kupujúci:**

Názov:	<b>Mesto Stará Ľubovňa</b>
Sídlo:	Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa
Štatutárny orgán:	PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
IČO:	00330167
DIČ:	2020698812
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK610200 0000 0000 1222 5602

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

**Predávajúci**

Názov:	<b>NABIMEX, s.r.o.</b>
Sídlo:	Borovianska 2488/37, 960 01 Zvolen
IČO:	36022331
DIČ:	2020067126
Bankové spojenie:	VÚB banka, a.s.
Číslo účtu:	1184350156/0200
Tel:	0905 706 353

(ďalej aj „dodávateľ“ alebo predávajúci“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

**ČI.1**

**Úvodné ustanovenie**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.09.2023 Kúpnu zmluvu - č. objednávateľa 298/2023, predmetom ktorej je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu nový a nepoužitý nábytok do zariadenia sociálnych služieb v meste Stará Ľubovňa s predmetom zákazky : „**Nábytok do zariadenia – kovový**“ (ďalej len „kúpna zmluva na nákup a dodávku tovaru “ alebo „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 ku kúpnej zmluve z dôvodu nepredvídaných skutočností v podobe doplnenia tovaru, ktoré neboli známe v etape prípravy návrhu Kúpnej zmluvy a ktoré nebolo možné predvídať.
3. V súlade s ČI. 10. Záverečné ustanovenia, bod 2 Kúpnej zmluvy sa zmluvné strany dohodli na úprave znenia čl. 3 bod 2 - Miesto a čas dodania a na úprave čl. 5 bod 2 – Kúpna cena a platobné podmienky, ktoré znejú nasledovne:

**ČI. 2**

**Zmena v čl. 3 bod 2– Miesto a čas dodania v znení:**

2. „Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar najneskôr do 20.12.2023.“



### Čl. 3

#### Zmena v čl. 5 bod 2– Kúpna cena a platobné podmienky v znení:

2. „Kúpna cena za dodanie celého tovaru v rozsahu podľa tejto zmluvy je:

<b>Cena diela podľa Zmluvy č. 398/2023 bez DPH v EUR:</b>	<b>838,09 Eur</b>
Sadzba DPH:	20%
výška DPH v EUR:	167,61 Eur
Cena diela celkom v EUR vrátane DPH:	1 005,70 Eur
<b>Cena Dodatku č. 1 k Zmluve č. 398/2023 bez DPH v EUR:</b>	<b>429,63 Eur</b>
sadzba DPH:	20 %
výška DPH v EUR:	85,92 Eur
Cena diela Dodatku č. 1 v EUR vrátane DPH:	515,55 Eur
<b>Cena diela celkom vrátane Dodatku č. 1 bez DPH v EUR:</b>	<b>1 267,72 Eur</b>
<b>sadzba DPH:</b>	<b>20 %</b>
<b>výška DPH v EUR:</b>	<b>253,54 Eur</b>
<b>Cena diela celkom vrátane Dodatku č. 1 v EUR vrátane DPH:</b>	<b>1 521,26 Eur</b>

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia kúpnej zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
- Dodatok č. 1 bol vyhotovený v **štyroch** rovnopisoch, z ktorých **tri vyhotovenia** si ponechá objednávateľ a **jeden** dodávateľ.
- Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť Kúpnej zmluvy na nákup a dodávku tovaru č. 298/2023
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení povinnou osobou v centrálnom registri zmlúv.
- Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že dodatok nebol dohodnutý v tiesni ani za nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.

#### Prílohy:

##### 1. Návrh cien v zmysle cenovej ponuky

V Starej Ľubovni dňa 14.11.2023

Za kupujúceho

PhDr. Ľuboš Tomko  
primátor mesta

vo ZVOLENE, dňa 22.11.23

Za

Jozef Hulina  
konateľ spoločnosti



**Cenová ponuka Nábytok do zariadenia – kovový**

<b>Názov tovaru</b>	<b>Počet</b>	<b>MJ</b>	<b>Cena MJ bez DPH</b>	<b>% DPH</b>	<b>Cena bez DPH</b>	<b>Cena s DPH 20%</b>
<b>Regál nerezový 100x40x180 cm</b>	1	ks	236,63€	20	238,63€	286,36€
<b>Nožičky</b>	2	bal	17,25€	20	34,50€	41,40€
<b>Regál celokovový 1000x400x1800 mm</b>	2	ks	63,25€	20	126,50€	151,80€
<b>Doprava</b>	1	ks	30,00€	20	30,00€	36€